
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 07.08.2018 № 3681 
 

 

О внесении изменений в муниципальную 
программу Одинцовского муниципального 
района Московской области «Формирование 
современной городской среды на территории 
Одинцовского муниципального района 
Московской области» на 2018 - 2022 годы 

 
 
В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 

Одинцовского муниципального района Московской области, утвержденным 
постановлением Администрации Одинцовского муниципального района Московской 
области от 03.07.2013 № 1537, в связи с изменением объемов финансирования на 2018 
год мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды на территории Одинцовского муниципального района Московской области» на 
2018 - 2022 годы, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Одинцовского муниципального района 

Московской области «Формирование современной городской среды на территории 
Одинцовского муниципального района Московской области» на 2018 - 2022 годы, 
утвержденную постановлением Администрации Одинцовского муниципального района от 
16.11.2017 № 6305 (в редакции от 25.06.2018 № 2797) (далее – Муниципальная 
программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Муниципальной программы: 
- в разделе «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе 

по годам:» строки «Средства бюджета Одинцовского муниципального района, 
передаваемые в бюджеты сельских поселений*», «Всего, в том числе по годам:» 
изложить в следующей редакции: 

« 
»; 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Средства 
бюджета 
Одинцовского 
муниципально
го района, 
передаваемы
е в бюджеты 
городских и 
сельских 
поселений* 

61351,3500
0 

61351,3500
0 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



« 
 
 
 
 
 
 

». 
1.2. Паспорт подпрограммы I «Комфортная городская среда Одинцовского 

муниципального района» Муниципальной программы изложить в редакции в соответствии 
с Приложением № 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в редакции в 
соответствии с Приложением № 2 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в редакции в 
соответствии с Приложением № 3 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
Одинцовского муниципального района Московской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

Исполняющий обязанности 
руководителя  Администрации                                                                         Т.В. Одинцова 
 
  

Всего, в 
том 
числе 
по 
годам: 

2 796 
202,66520 

644716,26
520 

537871,600
00 

537871,600
00 

537871,600
00 

537871,600
00 



Приложение № 1 к постановлению 
 Администрации Одинцовского 

муниципального района  от 07.08.2018 № 3681 
 

 
ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ I МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Комфортная городская среда Одинцовского муниципального района» 
 

Муниципальный заказчик подпрограммы Администрация Одинцовского муниципального района 

Задача I подпрограммы:  

Повышение уровня благоустроенных  территорий Одинцовского муниципального 
района (проценты) 

Отчетный (базовый) 
период 

2018 год 2019 год 
2020 
год 

2021 год 2022 год 

47 60 70 80 90 100 

Источники 
финансирован
ия 
подпрограммы 
по годам 
реализации и 
главным 
распорядителя
м бюджетных 
средств, в том 
числе по 
годам: 

Наименован
ие 

подпрограмм
ы 

Главный 
распоряд

итель 
бюджетн

ых 
средств 

Источник 
финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2018 год 
2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

Итого: 

Подпрограм
ма 1 

«Комфортна
я городская 

среда 
Одинцовског

о 
муниципальн
ого района» 

Админист
рация 

Одинцовс
кого 

муниципа
льного 
района 

Всего: 
в том числе: 

50 
540,0000

0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,00000 
0,0000

0 
50 

540,00000 

Средства бюджета 
Московской области 

540,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,00000 
0,0000

0 
540,00000 

Средства бюджета 
Одинцовского 
муниципального 
района 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,00000 

0,0000
0 

0,00000 

Средства бюджета 
Одинцовского 
муниципального 
района, передаваемые 

50 
000,0000

0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,00000 
0,0000

0 
50 

000,00000 



в бюджеты городских и 
сельских поселений 

Средства бюджетов 
городских и сельских 
поселений 
Одинцовского 
муниципального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
городских и сельских  

поселений  

Планируемые результаты реализации подпрограммы 
2018 год 2019 год 

2020 
год 

2021 год 2022 год 

Обеспеченность обустроенными дворовыми территориями, ед./% 60/192 70/222 80/252 90/282 100/313 

Количество установленных детских игровых площадок на 
территории Одинцовского муниципального района, ед. 

10,0 4,0 4,0 4,0 4,0 

Увеличение площади асфальтового покрытия дворовых 
территорий, кв.м. 

13384 15370 15370 15370 15370 

 
 Начальник Управления  жилищно-коммунального хозяйства                                               Ю.Н. Сусалев 

 

          

 
 
 

Приложение № 2 к 
постановлению 

 Администрации Одинцовского 
муниципального района  от 

07.08.2018 № 3681 

Приложение №1  
к муниципальной программе 

        

     ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ  



"Формирование современной городской среды на территории Одинцовского муниципального района Московской области»  на 2018-
2022 годы 

 

N 
п/
п 

Мероприятия 
по 

реализации 
программы 

Срок 
исполне

ния 
меропри

ятия 

Источники 
финансиро

вания 

Объем 
финансиро

вания 
мероприят
ия в 2017 
году (тыс. 

руб.) 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. 
руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприяти
я 

программы 

Результаты 
выполнени

я 
мероприят

ий 
программы 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма I "Комфортная городская среда Одинцовского муниципального района" 

  Задача 1.               Итого 
7,00000 

50 
540,00

000 

50 
540,00

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

    

Повышение 
уровня 
благоустроен
ных  
территорий 
Одинцовского 
муниципальн
ого района 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
540,00

000 
540,00

000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

7,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 

0,00000 
50 

000,00
000 

50 
000,00

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 



района, 
передавае
мые в 
бюджеты  
городских 
и сельских 
поселений 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

1. Основное 
мероприятие 
1. 
Благоустройс
тво 
общественны
х 
террриторий 
Одинцовского 
муниципальн
ого района 

  Итого 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

    

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципал

0,00000 
50 

000,00
000 

50 
000,00

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 



ьного 
района, 
передавае
мые в 
бюджеты  
городских 
и сельских 
поселений 

1.
1. 

Разработка 
архитектурно
-
планировочн
ых концепций 
благоустройт
сва 
общественны
х территорий 

2018-
2022 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

Управление 
жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства, 
администра

ции 
городских и 

сельских 
поселений 

Разработка 
архитектур

но-
планирово

чных 
концепций  
благоустро

йтсва 
обществен

ных 
территорий 

до 5 ед. 
ежегодно 

1.
2. 

Благоустройс
тво 
общественны
х территорий 

2018-
2022 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

Управление 
жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства, 
администра

ции 
городских и 

сельских 
поселений 

Количество 
благоустро

енных 
обществен

ных 
территорий 

- 1 ед. 
ежегодно 



Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района, 
передавае
мые в 
бюджеты  
городских 
и сельских 
поселений 

0,00000 
50 

000,00
000 

50 
000,00

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

2. Основное 
мероприятие 
2. 
Приобретени
е и установка 
детских 
игровых 
площадок на 
территории 
Одинцовского 
муниципальн
ого района 

  Итого 
0,00000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

    

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 



2.
1. 

Установка  
детских 
игровых 
площадок на 
территории 
Одинцовского 
муниципальн
ого района 

2018-
2022 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

Управление 
жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства, 
администра

ции 
городских и 

сельских 
поселений 

Ежегодное 
обустройст

во 10% 
дворовых 

территорий 

3. Основное 
мероприятие 
3. 
Благоустройс
тво дворовых 
территорий 
Одинцовского 
муниципальн
ого район 

  Итого 

7 
000,00000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

    

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

7 
000,00000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 



района 

3.
1. 

Комплексное 
благоустройс
тво дворовых 
территорий 

2018-
2022 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

Управление 
жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства, 
администра

ции 
городских и 

сельских 
поселений 

Ежегодное 
обустройст

во 10% 
дворовых 

территорий 

3.
2. 

Приобретени
е техники для 
нужд 
благоустройс
тва 
территории 
Одинцовского 
муниципальн
ого района 

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 

Управление 
жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства, 
администра

ции 
городских и 

сельских 
поселений 

Приведени
е в 

надлежаще
е 

состояние 
асфальтов

ого 
покрытия 
парковок, 
тротуаров, 
проездов, 
расположе

нных в 
пределах 
дворовых 

территорий 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

3.
3. 

Ремонт 
асфальтового 
покрытия 
дворовых 
территорий и 

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципал

7 
000,00000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Управление 
жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства, 



проездов 
дворовых 
территорий 

ьного 
района 

администра
ции 

городских и 
сельских 

поселений Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

4. Основное 
мероприятие 
4.    
Выполнение 
норм и 
требований 
законодатель
ства 
Московской 
области в 
сфере 
благоустройс
тва 

2018-
2022 

Итого 
0,00000 

540,00
000 

540,00
000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

  

  

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
540,00

000 
540,00

000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 



муниципал
ьного 
района 

4.
1. 

 Мониторинг 
санитарного 
состояния 
территорий 
городских и 
сельских 
поселений  
Одинцовского 
муниципальн
ого района, 
организация 
и проведение 
работ по 
ликвидации 
свалок вдоль 
дорог,  
вблизи  
садовых 
некоммерчес
ких 
товариществ, 
частных 
домовладени
й  

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя 

Государств
енный 

администра
тивно-

технически
й надзор 

Московской 
области, 

Управление 
жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства, 
администра

ции 
городских и 

сельских 
поселений  

Снижение 
нарушений 

норм и 
требований

, 
установлен

ных 
Законом 

Московской 
области от 
30.12.2014 

№ 
191/2014-

ОЗ "О 
благоустро

йстве в 
Московской 

области"   

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 



4.
2. 

Разработка 
схем 
санитарной 
очистки и 
уборки  
территории 
Одинцовского 
муниципальн
ого района 

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 

Управление 
жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства, 
администра

ции 
городских и 

сельских 
поселений 

Улучшение 
санитарног

о 
состояния 

территорий 
городских и 

сельских 
поселений  
Одинцовск

ого 
муниципал

ьного 
района,  

ликвидация 
свалок 
вдоль 
дорог,  
вблизи  

садовых 
некоммерч

еских 
товарищес

тв 

4.
3. 

Организация 
и проведение 
работ по 
заключению 
договоров на 
вывоз и 
утилизацию 

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя 

Управление 
жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства, 
администра

ции 

Снижение 
доли 

садовых 
некоммерч

еских 
товарищес

тв, не 



ТБО 
садовыми 
некоммерчес
кими 
товариществ
ами, 
владельцами 
частных 
домов  

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

городских и 
сельских 

поселений  

заключивш
их договор 
на вывоз и 
утилизаци
ю ТБО, с 
2018 года 

по 2022 год  
с 8% до 4 

%, 
увеличение 

доли 
частных 

домовладе
ний,  

заключивш
их договор 
на вывоз и 
утилизаци
ю ТБО, с 
2018 года 

по 2022 год  
с 45 % до 

80 % 

4.
4. 

Обеспечение 
деятельности 
администрат
ивной 
комиссии 

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
540,00

000 
540,00

000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 

Управление 
жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя 

ИТОГО по подпрограмме I 
7 

000,00000 

50 
540,00

000 

50 
540,00

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

    

      Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
540,00

000 
540,00

000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 

    

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 

7 
000,00000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

    



муниципал
ьного 
района  

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района, 
передавае
мые в 
бюджеты  
городских 
и сельских 
поселений 

0,00000 
50 

000,00
000 

50 
000,00

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

    

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 
Московско
й области 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселелний 

    

Подпрограмма II "Благоустройство территории Одинцовского муниципального района" 



  Задача 1                                 Итого 
0,00000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

    

Развитие 
электросетев
ого хозяйства 
на 
территории 
Одинцовского 
муниципальн
ого района 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

1. Основное 
мероприятие 
1. 
Повышение 
энергетическ
ой 
эффективнос
ти систем 
наружного 
освещения 

  Итого 
0,00000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

    

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 



1.
1. 

 Внедрение 
автоматизиро
ванных 
систем 
управления 
наружным 
освещением 
на 
территории  
Одинцовского 
муниципальн
ого района 

2018-
2022 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

Управление 
жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства, 
администра

ции 
городских и 

сельских 
поселений  

Повышени
е 

энергетиче
ской 

эффективн
ости 

систем 
наружного 
освещения 

2.  Основное 
мероприятие 
2. 
Формировани
е 
комфортной 
городской 
световой 
среды 

  Итого 
0,00000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

    

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

2.
1. 

Устройство 
электросетев
ого 
хозяйства, 

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 

Управление 
жилищно-

коммунальн
ого 

Повышени
е доли 

освещенны
х улиц, 



систем 
наружного и 
архитектурно
-
художественн
ого 
освещения в 
рамках 
реализации 
приоритетног
о проекта 
"Светлый 
город" 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

хозяйства, 
администра

ции 
городских и 

сельских 
поселений  

проездов, 
набережны

х, 
площадей 

2.
2. 

 Устройство 
электросетев
ого 
хозяйства, 
систем 
наружного 
освещения 

2018-
2022 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

Управление 
жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства, 
администра

ции 
городских и 

сельских 
поселений  

ИТОГО по подпрограмме II: 0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 

    

      Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 

    



Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района  

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселелний 

    

  
Подпрограмма III "Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей многоквартирных домов Одинцовского 

муниципального района" 

  Задача 1 

  

Итого 
569 

711,60000 

2 745 
662,66

520 

594 
176,26

520 

537 
871,60

000 

537 
871,60

000 

537 
871,60

000 

537 
871,60

000 

    

Выполнение 
работ по 
ремонту  
многоквартир
ных домов  
на 
территории 
Одинцовского 
муниципальн
ого района 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
16 

437,94
520 

16 
437,94

520 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 



Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района, 
передавае
мые в 
бюджеты  
городских 
и сельских 
поселений 
* 

0,00000 
11 

351,35
000 

11 
351,35

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

Внебюдже
тные 
источники 

569 
711,60000 

2 717 
873,37

000 

566 
386,97

000 

537 
871,60

000 

537 
871,60

000 

537 
871,60

000 

537 
871,60

000 

1. Основное 
мероприятие 
1.   

Итого 60 
648,00000 

56 
304,66

520 

56 
304,66

520 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0     



Приведение в 
надлежащее 
состояние 
подъездов в 
сногоквартир
ных домах 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

17 
803,00000 

16 
437,94

520 

16 
437,94

520 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района, 
передавае
мые в 
бюджеты 
городских 
и сельских 
сельских 
поселений 
* 

11 
005,00000 

11 
351,35

000 

11 
351,35

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Внебюдже
тные 
источники 

31 
840,00000 

28 
515,37

000 

28 
515,37

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

1.
1. 

Ремонт 
подъездов в 
многоквартир
ных домах в 
соответствии 
с  
приоритетны
м проектом 
«Организаци
я ремонта 32 
тысяч 

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 16 
021,57

000 

16 
021,57

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Управление 
жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства, 
администра

ции 
городских и 

сельских 
поселений  

Приведени
е в 

надлежаще
е 

состояние 
подъездов 
многокварт

ирных 
домов, 

расположе
нных на 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района, 

0,00000 11 
351,35

000 

11 
351,35

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 



подъездов с 
софинансиро
ванием 
расходов из 
бюджета 
Московской 
области» на 
2017-2021 
годы 
(бюджетные 
ассигнования 
2018 г.) 

передавае
мые в 
бюджеты  
городских 
и сельских 
поселений 
* 

территории 
сельских и 
городских 
поселений 
Одинцовск

ого 
муниципал

ьного 
района, 

софинанси
руется из 
бюджета 

Московской 
области в 
бюджет 

Одинцовск
ого 

муниципал
ьного 

района, а 
также 

напрямую 
в бюджеты 
городских 
поселений  

Внебюдже
тные 
источники 

0,00000 28 
515,37

000 

28 
515,37

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

1.
2. 

Ремонт 
подъездов в 
многоквартир
ных домах в 
соответствии 
с  
приоритетны
м проектом 
«Организаци
я ремонта 32 
тысяч 
подъездов с 
софинансиро
ванием 
расходов из 
бюджета 
Московской 
области» на 

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

17 
803,00000 

416,37
520 

416,37
520 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Управление 
жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства, 
администра

ции 
городских и 

сельских 
поселений  

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района, 
передавае
мые в 
бюджеты  
городских 
и сельских 
поселений 
* 

11 
005,00000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 



2017-2021 
годы 
(бюджетные 
ассигнования 
2017 г.) 

Внебюдже
тные 
источники 

31 
840,00000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

2. Основное 
мероприятие 
2. Создание 
благоприятны
х условий для 
проживания 
граждан в 
многоквартир
ных домах, 
расположенн
ых на 
территории 
Одинцовского 
муниципальн
ого района 

  Итого 
537 

871,60000 

2 689 
358,00

000 

537 
871,60

000 

537 
871,60

000 

537 
871,60

000 

537 
871,60

000 

537 
871,60

000 

    

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

Внебюдже
тные 
источники 

537 
871,60000 

2 689 
358,00

000 

537 
871,60

000 

537 
871,60

000 

537 
871,60

000 

537 
871,60

000 

537 
871,60

000 



2.
1. 

Капитальный 
ремонт 
общего 
имущества 
многоквартир
ных домов, 
расположенн
ых на 
территории 
Одинцовского 
муниципальн
ого района    
в 
соответствии 
с  
региональной 
программой 
Московской 
области 
"Проведение 
капитального 
ремонта 
общего 
имущества в 
многоквартир
ных домах, 
расположенн
ых на 
территории 
Московской 
области на 
2014-2038 
годы" 

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 

Управление 
жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства, 
администра

ции 
городских и 

сельских 
поселений 

Выполнени
е 

капитально
го ремонта 
в 2018 году 
на 117 МКД  

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

Внебюдже
тные 
источники 

537 
871,60000 

2 689 
358,00

000 

537 
871,60

000 

537 
871,60

000 

537 
871,60

000 

537 
871,60

000 

537 
871,60

000 



3. Основное 
мероприятие 
3. 
Повышение 
эффективнос
ти 
капитального 
ремонта 
многоквартир
ных домов 

  Итого 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

    

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

Внебюдже
тные 
источники 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

3.
1. 

Мониторинг 
классов 
энергетическ
ой 
эффективнос
ти 
многоквартир

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя 

Управление 
жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства, 
администра

ции 

Комплексн
ый 

капитальны
й ремонт в 
2018 году 

запланиров
ан в 23 



ных домов, 
прошедших 
комплексный 
капитальный 
ремонт 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

городских и 
сельских 

поселений  

многокварт
ирных 
домах 

      ИТОГО по 
подпрогра
мме III: 

537 
871,60000 

2 745 
662,66

520 

594 
176,26

520 

537 
871,60

000 

537 
871,60

000 

537 
871,60

000 

537 
871,60

000 

    

      Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
16 

437,94
520 

16 
437,94

520 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

    

      Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя 

    

      Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района, 
передавае
мые в 
бюджеты 

0,00000 
11 

351,35
000 

11 
351,35

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

    



городских 
и сельских 
поселений 
* 

      Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

    

      Внебюдже
тные 
источники 

537 
871,60000 

2 717 
873,37

000 

566 
386,97

000 

537 
871,60

000 

537 
871,60

000 

537 
871,60

000 

537 
871,60

000 

    

      ИТОГО по 
ПРОГРАМ
МЕ: 

544 
871,60000 

2 796 
202,66

520 

644 
716,26

520 

537 
871,60

000 

537 
871,60

000 

537 
871,60

000 

537 
871,60

000 

  

  

      Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
16 

977,94
520 

16 
977,94

520 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

  

  

      Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

7 
000,00000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

    



Московско
й области 

      Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района, 
передавае
мые в 
бюджеты  
городских 
и сельских 
поселений 
* 

0,00000 
61 

351,35
000 

61 
351,35

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

    

    

  Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 
Московско
й области 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселелний 

    

      

Внебюдже
тные 
источники 

537 
871,60000 

2 717 
873,37

000 

566 
386,97

000 

537 
871,60

000 

537 
871,60

000 

537 
871,60

000 

537 
871,60

000     

   
        

  



 

*- в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджетов сельских  поселений, перечисляемых в бюджет 
Одинцовского муниципального района в соответствии с заключенными с сельскими поселениями соглашениями 

             

 
Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства                                                                         Ю.Н. Сусалев 
Начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности, главный бухгалтер                                  Н.А. Стародубова 

 

  

   
 
 
 
 

                    

Приложение № 3 к 
постановлению 

 Администрации 
Одинцовского 

муниципального района  от 
07.08.2018 № 3681 

                            

  

  
 Приложение №2 

к муниципальной программе  
  

  
  
  

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ                                          

  "Формирование современной городской среды на территории Одинцовского муниципального района Московской области»  на 
2018-2022 годы 

                            

№
 

Задачи, 
направл

  
Показатель 
реализации 

Единица 
измерен

Отчетн
ый 

Планируемое значение показателя 
по годам реализации 



п/
п 

енные 
на 

достиже
ние 

цели 
Средст

ва 
бюджет

а 
Москов

ской 
области 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
муниципа

льного 
района 

Московско
й области, 

в том 
числе 

передава
емые в 

бюджеты 
сельских 

поселений 

Средства 
бюджетов 
городских 

и 
сельских 

поселений
, в том 
числе 

передава
емые в 
бюджет 

Одинцовс
кого 

муниципа
льного 
района 

Внебюд
жетные 

источник
и 

мероприятий 
муниципальн

ой 
программы  

ия базов
ый 

период 
/ 

Базово
е 

значен
ие 

показа
теля 
на 

31.12.2
017 г.  

2018 
201

9 
202

0 
202

1 
2022 

1 2   4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

  Подпрограмма I "Комфортная городская среда Одинцовского муниципального района" 

1. 
Задача 1. Повышение уровня благоустроенных  территорий 
Одинцовского муниципального района 

% 47 60 70 80 90 100 

  

  

  - 

В 
пределах 
средств, 

предусмот
ренных в 
бюджетах 
поселений 

- 

1.1. 
Количество 
архитектурно
-
планировочн
ых концепций 
благоустройс
тва 
общественны
х территорий 

ед. - 5 5 5 5 5 



  
50 

000,000 

1.2. 
Количество 
благоустроен
ных 
общественны
х территорий 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 
(зоны 
отдыха, 
пешеходные 
зоны, 
набережные, 
скверы, 
площади) 

ед. - 4 1 1 1 1 

    

1.3. 
Обеспеченно
сть 
обустроенны
ми 
общественны
ми 
территориям
и 

%/ед. - 
18,7/

3 
- - - - 

    

1.4. 
Количество 
установленн
ых детских 
игровых 
площадок на 
территории 
Одинцовског

ед. 27 10 4 4 4 4 



о 
муниципальн
ого района  

    

1.5. 
Обеспеченно
сть 
обустроенны
ми 
дворовыми 
территориям
и 

%/ед. 47/156 
60/1
92 

70/
222 

80/
252 

90/
282 

100/313 

  - 

1.6. 
Увеличение 
площади 
асфальтовог
о покрытия 
дворовых 
территорий 

кв.м. 15370 
1338

4 
153
70 

153
70 

153
70 

15370 

      

1.7. 
Количество 
приобретенн
ой техники 
для нужд 
благоустройс
тва 
территорий 

ед. 6 2 - - - - 



    

В 
пределах 
средств, 

предусмот
ренных на 
содержан

ие 
ответстве

нного 
исполните

ля 

1.8. 
Количество 
не 
исполненных 
предписаний 
об 
устранении 
нарушений  

% 1,2 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 

        

1.9. Доля 
выполненных 
мероприятий 
по 
разработке 
схемы 
санитарной 
очистки и 
уборки 
территории 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

% - 100 - - - - 

  540,000 

В 
пределах 
средств, 

предусмот
ренных на 
содержан

ие 
ответстве

нного 

В 
пределах 
средств, 

предусмот
ренных в 
бюджетах 
поселений 

1.10. Новая 
культура 
сбора 
отходов 
(ТКО) - 
Оснащение 
контейнерны
х площадок 
МКД 

% - 
80,0

0 
85,
00 

90,
00 

95,
00 

100,00 



исполните
ля 

контейнерам
и для 
раздельного 
сбора 
отходов 
(ТКО) 

  - 

1.11. Чистое 
Подмосковье 
- Заключение 
и исполнение 
договоров на 
вывоз 
отходов в 
ИЖС и СНТ 

% - 
75,0

0 
80,
00 

85,
00 

90,
00 

100,00 

  Подпрограмма II "Благоустройство территории Одинцовского муниципального района" 

2.
1. 

Задача 1. Развитие электросетевого хозяйства на территории 
Одинцовского муниципального района 

% 88,2 
92,2

0 
96,
10 

100
,00 

100
,00 

100,00 

  

  

  

В 
пределах 
средств, 

предусмот
ренных на 
содержан

ие 
ответстве

нного 
исполните

ля 

В 
пределах 
средств, 

предусмот
ренных в 
бюджетах 
поселений 

- 

2.1.   
Светлый 
город - 
Приведение к 
нормативном
у освещению 
улиц, 
проездов, 
набережных 
в городских и 
сельских 
поселениях 
Московской 
области 

% 88,2 
92,2

0 
96,
10 

100
,00 

100
,00 

100,00 



  

  

        

2.2. 
Сокращение 
уровня 
износа 
электросетев
ого хозяйства 
систем 
наружного 
освещения с 
применением 
СИП и 
высокоэффек
тивных 
светильников  

% - - - - - - 

  

  

   -  - - 

2.3. 
Количество 
объектов 
электросетев
ого 
хозяйства, 
систем 
наружного и  
архитектурно
-
художественн
ого 
освещения 
на которых 
реализованы 
мероприятия 
по устройству 
и 
капитальному 
ремонту  

ед. - 
10,0

0 
1,0
0 

1,0
0 

1,0
0 

1,00 



  
Подпрограмма III "Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей многоквартирных домов Одинцовского 

муниципального района" 

3.
1. 

Задача 1. Выполнение работ по ремонту  многоквартирных домов  на 
территории Одинцовского муниципального района 

% 100 100 100 100 100 100 

  

  

16 
437,945

20 

11351,350
00 

(передава
емые в 

бюджеты 
сельских 

поселений
) 

  
28 

515,3700
0 

3.1. 
Количество  
отремонтиро
ванных 
подъездов 
многоквартир
ных домов  

ед. 1199 1110 685 685 685 0 

  0,00000  - 
2 689 

358,0000
0 

3.2. Доля 
фактически 
отремонтиро
ванных 
многоквартир
ных домов к 
количеству 
многоквартир
ных домов, 
внесенных в  
региональну
ю программу 
Московской 
области 
"Проведение 
капитального 
ремонта 
общего 
имущества в 
многоквартир
ных домах, 
расположенн

% 100 100 100 100 100 100 



ых на 
территории 
Московской 
области на 
2014-2038 
годы"(ППМО 
№1188/58 от 
27.12.2013) 

   -   -  - 

3.3. 
Количество 
многоквартир
ных домов, в 
которых 
проведен 
капитальный 
ремонт в 
рамках 
региональной 
программы 
"Проведения 
капитального 
ремонта 
общего 
имущества в 
многоквартир
ных домах, 
расположенн
ых на 

ед. 82 115 58 58 55 55 



территории 
Московской 
области на 
2014-2038 
годы" 

        

3.4. 
Количество 
многоквартир
ных домов, 
прошедших 
комплексный 
капитальный 
ремонт и 
соответствую
щих 
нормальному 
классу 
энергоэффек
тивности и 
выше (А, В, 
С, D) 

ед. - 23 23 23 23 23 

        

3.5. Уровень 
собираемост
и взносов на 
капитальный 
ремонт 

% 80 80 80 80 80 80 

    
16 

977,945
61 

351,35000 0,00000 
2 717 

873,3700     



20 0 

                            

  
Начальник Управления жилищно-
коммунального хозяйства 

  
      Ю.Н. Сусалев 

 


